
 
 
 

Uchwała ……………/2025 

Rady Powiatu w Kraśniku 

z dnia …………………………. 2025r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kraśnickiemu 

według algorytmu w 2025r. 

           

           Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 35a ust. 3  ustawy  z dnia 27 

sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025r.  poz. 913 ze zm.)  Rada Powiatu w Kraśniku uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

 

Dokonuje się zmiany załącznika do Uchwały Nr XIII - 96/2025 Rady Powiatu w Kraśniku z 

dnia 26 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczono środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kraśnickiemu według algorytmu w 2025 roku, zmienionego Uchwałą  XVIII-132/2025 Rady 

Powiatu w Kraśniku z dnia 24 września 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

zadań, na które przeznaczono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kraśnickiemu według algorytmu w 2025 r. 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Jacek Dubiel 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały  

Nr ………………………. 

Rady Powiatu w Kraśniku 

z dnia …………………... 

    

 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 

finansowe PFRON, przypadające według algorytmu w 2025r. dla Powiatu Kraśnickiego. 

 

Środki finansowe PFRON przypadające na Powiat 

Kraśnicki 
3.496. 099 zł 

1. Środki finansowe na zadania z zakresu 

zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych: 

Przed 

zmianami 

Kwota 

zmiany 

Po  

zmianach 

250.000 zł -11.636,64 zł 238.363.36 zł 

a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku 

pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia          

i instytucjach rynku pracy, w  odniesieniu do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 

pracy niepozostające w zatrudnieniu (art. 11) 

70.000 zł -11.636,64 zł 58.363,36 zł 

b) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a) 

- - - 

c) dokonywanie zwrotów kosztów wyposażenia stanowiska 

pracy osoby niepełnosprawnej (art.26e) 
180.000 zł 

 

- 

 

180.000 zł 

d) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 

zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 40) 
- - - 

2. Środki finansowe na zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej (określone w art. 35a  

ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy): 

3. 246. 099 zł 11.636,64zł 3.257.735,64zł 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
500.000 zł - 500.000 zł 

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych 
32.528 zł - 32.528 zł 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów 

981.711 zł 11.636,64 zł 993.347,64 zł 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                                 

w komunikowaniu się  i technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

500.000 zł - 500.000 zł 

e) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 

tłumacza - przewodnika 
- -  - 

f) dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej  
1.231.860 zł - 1.231.860 zł 



 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwała dotyczy przesunięcia Środków finansowych PFRON przypadające na Powiat 

Kraśnicki. 

Uchwała jest propozycją przesunięcia środków w kwocie 11.636,64 zł  z zadania 1. Środki 

finansowe na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych. pkt. a) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w odniesieniu  

do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające  

w zatrudnieniu (art. 11) na zadanie 2. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej (określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy) pkt. c) dofinansowanie zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.  

Przesunięcie wynika z potrzeby dofinansowania bieżących potrzeb i zadań wynikających  

z zakresu rehabilitacji społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

  


